

Med udgangen af august er der skabt en ny adgang til fjorden fra kysten foran Thisted Ro- og Kajakklub, når Cold Hawaii Inland Dragsbæk er en realitet. Foto: Thisted kommune



## Livet på fjorden lokker: Fire millioner til ny adgang til vandet

Ny brik føjes til projekt med store ambitioner - Limfjordskysten skal være en stor idrætshal med plads til aktiviteter og udendørs oplevelser på kanten mellem land og vand



Af Jens Fogh-Andersen  
 jfa@dnmh.dk

**THISTED:** Til april begynder der at ske noget i området ved Thisted Ro- og Kajakklub på Simons Bakke og med udgangen af august er "Cold Hawaii Inland - Dragsbæk" færdigt som endnu en del af Thisted Kommunes samlede Cold Hawaii Inland-projekt.

Det skal samle og understøtte friluft- og vandsportaktiviteter på en stribe lokaliteter langs kommunens kystlinje mod fjorden - og med Vandet Sø som et bindeled mellem aktiviteterne på den del af Cold Hawaii som foregår på kysten mod Vesterhavet og aktiviteterne på fjordkysten.

Det samlede anlægsbudget for Cold Hawaii Inland er på 91,6 mio. kroner. Nu bruges der 4,4 mio. kroner til Cold Hawaii Dragsbæk, som ud over at være en del af det samlede projekt også bliver det vestligste punkt på "Den blå løber" langs Thisted Bredning, hvor Thy Cable-



Fra fortov og cykelsti langs Simons bakke etableres der adgang til det bro-anlæg, der anlægges vinkelret på kysten ud for ro- og kajakklubbens klubhus. Foto: Thisted kommune

park og Søbadet er andre markante punkter.

- De 4,4 millioner kroner til Dragsbæk er alt inklusive. Lige fra rådgivning, forundersøgelser til de anlægsarbejder, som går i gang i april, forklarer projektleder Jonas Collin, Thisted Kommune.

En central del af projektet er, hvad Jonas Collin kalder et "rekreativt broanlæg", der opføres vinkelret på kysten foran Thisted Ro- og Kajakklubs lokaler. Klubben selv

vil bruge anlægget til at skabe de bedst mulige rammer for vandaktiviteter som roning, kajaksejls og Stand up Paddle.

Broanlægget laves som en pælebåret stålkonstruktion med trædæk, som kan stå ude året rundt. Yderst på broanlægget etableres en flydebro, som kan tages ind om vinteren.

Broen kan bruges af ro- og kajakklubben, når der skal sættes både i vandet, men



Skitsen viser, hvordan Cold Hawaii Inland Dragsbæk indrettes med afgangforhold samt en pæle- og flydebro til en række rekreative aktiviteter. Illustration: Cold Hawaii Inland-projektet

også af badende, paddlesurere - eller bare til almindeligt ophold.

- Adgangen fra Simon Bakke bliver handicapvenlig, så også kørestolsbrugere kan komme ned til broen, siger Jonas Collin, der kalder broen og de tilhørende anlæg for et åbent og rekreativt anlæg.

- Det bliver en facilitet i topklasse, men uden de bygninger, som er lavet på andre Cold Hawaii Inland-lokalite-

ter. Men det forsynes med Cold Hawaii Inland-logoet, siger han.

Jonas Collin kalder Dragsbæk for "en ny åbning til fjordens vand".

- Og det bliver på et sted, hvor der stort set altid er roligt vand, så det bliver meget anvendeligt til rigtig mange vandaktiviteter, siger han.

Anlægget ved Dragsbæk vil derfor leve op til den overordnede vision bag Cold

Hawaii Inland. Den er at samle og understøtte en række friluft- og vandsportsaktiviteter i Thy og skabe, hvad der kaldes en udendørs idrætshal på Limfjordskysten som et aktivitets- og oplevelsesrum på kanten mellem land og fjord.

Hidtil er der realiseret Cold Hawaii-Inland faciliteter ved den gamle Synopalhavn i Thisted. den er blevet til Thy Cablepark. Herfra er der via Den blå Løber skabt en forbindelse langs fjorden til Søbadet i Thisted og til de opholdssteder, der er lavet langs Kystvejen ud mod Thisted Bredning.

Listen over andre Cold Hawaii Inland-lokaliteter omfatter også Vilsund og Doverodde samt Krik Bro og Vandet Sø. De to sidstnævnte lokaliteter er i øjeblikket i vente-position.

- Lige nu afventer vi en afgørelse om mulighederne for at udnytte søterritoriet og et område indenfor strandbeskyttelseslinjen til at realisere projektet ved Krik Bro, siger Jonas Collin.